
Nowości książkowe w bibliotece 

 

 

L.p Autor, tytuł Opis 

1 Katarzyna Michalak – 

Skandal 

 

 

Nowa powieść Katarzyny Michalak, mistrzyni powieści 
pełnych emocji. 
One są trzy. Bestseller może być tylko jeden. 
Amanda musi go napisać, bo bez niego przestanie 
istnieć. 
Holly pragnie go mieć, bo poza nim ma już wszystko. 
Kayla potrafi wyczarować go słowami. I właśnie dlatego 
powinna milczeć. Ich drogi przecinają się w imperium 
należącym do wydawców, agentów i mediów, gdzie 
cudzy talent łatwo sprzedać pod własnym nazwiskiem, a 
skandal bywa lepszą reklamą niż prawda. Gdy granica 
między inspiracją a kradzieżą zaczyna się zacierać, 
każda z nich musi odpowiedzieć sobie na jedno pytanie: 
ile jesteś w stanie poświęcić, żeby zostać numerem 
jeden?                                       https://lubimyczytac.pl/ 

2 Magdalena Witkiewicz – 

Winda do miłości 

 

 

W tej kamienicy wszystko się sypie. Ściany, rury… i 
związki. Od lat mówi się, że nad budynkiem przy ulicy 
Miłosnej ciąży cygańska klątwa. Nikt, kto tu zamieszkał, 
nie zaznał szczęścia w miłości. Ktoś zdradzał albo 
został zdradzony, ktoś uciekł spod ołtarza, ktoś zniknął, 
zanim zdążył się oświadczyć... Kiedy jednak do 
kamienicy wprowadza się ona - idealistka z planem na 
lepsze życie, i on - młody dziennikarz z tajnym planem, 
w kamienicy powoli zaczyna się dziać coś dziwnego. 
Czyżby klątwa traciła na sile? A może wszystko, nawet 
przekleństwo, da się naprawić, tak jak cieknący kran i 
serce po przejściach? „Winda do miłości” to pełna 
ciepła, humoru i tajemnic opowieść o miejscu, w którym 
nic nie działa jak trzeba, a mimo to każdy marzy, by 
właśnie tu znaleźć szczęście.     https://lubimyczytac.pl/ 

3 Wioletta Piasecka – Chata 

pod starym świerkiem 

 

 

Jagoda i Malina dwie siostry, które kochały tego samego 
mężczyznę. Od tamtych młodzieńczych porywów serca 
minęło dwadzieścia lat i każda z sióstr ułożyła sobie 
życie, ale zadra w sercu obu kobiet pozostała. Po 
śmierci rodziców ukochany dom pod starym świerkiem, 
w którym siostry spędziły szczęśliwe dzieciństwo stoi 
niezamieszkały. Jagoda jest cenionym lekarzem 
pediatrą, ma kochającego męża i niespełnioną potrzebę 
macierzyństwa. Namawia męża na adopcję, ale wtedy 
wychodzi na jaw skrywany przez mężczyznę sekret. 
Malwina spełniona mama dwójki synów prowadzi z 
mężem spore gospodarstwo rolne odziedziczone po 
rodzicach męża. W wyniku przeinwestowania jedynym 
ratunkiem na poprawę sytuacji finansowej jest sprzedaż 
domu po rodzicach. Gdy dochodzi do konfrontacji sióstr, 
wychodzą na jaw głęboko skrywane tajemnice, obu 
kobiet.                                       https://lubimyczytac.pl/ 



4 Wioletta Piasecka – Wiosna 

w chacie pod starym 

świerkiem 

 

 

Jagoda po nieudanym małżeństwie wraca w rodzinne 
strony. W chacie pod starym świerkiem - rodzinnym 
domu sióstr próbuje stworzyć przygarniętemu dziecku 
bezpieczny dom. Jednak przeszłość nie pozwala o 
sobie zapomnieć. Fabian coraz częściej pojawia się w 
jej życiu - pragnie odzyskać utraconą godność, a 
może... coś znacznie więcej? Malina spełnia się w roli 
matki, ale w nadmiarze obowiązków i szarej 
codzienności zapomina o sobie. Cieszy się z powrotu 
siostry, ale nie potrafi poradzić sobie z zazdrością, 
zwłaszcza gdy okazuje się, że Fabian jest jedynie 
pozłacaną, a nie złotą rybką.  
Gdy los ponownie rzuci siostry w sam środek 
dramatycznych wydarzeń, obie przekonają się, że 
największe burze nadchodzą wtedy, gdy wydaje nam 
się, że wszystko wreszcie zaczyna się układać. 
https://lubimyczytac.pl/ 

5 Paulina Rabczak – W starym 

Wiedniu 

 

 

Wiedeń, 1889 rok. Klara von Altenburg mieszka z 
bratem Ottonem i ojcem Alfredem, sławnym 
kompozytorem. Klara odziedziczyła po nim talent, ojciec 
jednak zabiera stworzone przez nią dzieła i przedstawia 
je jako prace syna, aby uczynić zeń wielkiego muzyka. 
Pewnego wieczoru Otto niespodziewanie znika, a 
Alfred, nie chcąc angażować w sprawę policji i 
wywoływać skandalu, każe córce go odnaleźć. W 
poszukiwaniach pomaga jej Franz Weber, nauczyciel 
historii, który niedawno stracił posadę i nie stać go na 
zapłacenie czynszu za mieszkanie w kamienicy 
Altenburgów. Z racji poglądów nie pałają do siebie 
sympatią, ale łączy ich wspólny cel, a może nie tylko… 
Perfekcyjnie oddany klimat epoki, dynamiczna akcja, 
koloryt bohaterów sprawiają, że książka ta to idealna 
podróż w czasie, z której nie chcemy wracać. 
https://lubimyczytac.pl/ 

6 Mauri Kunnas – Psoa 

Kalevala 

 

 

Dawno, dawno temu, gdy świat był jeszcze młody, 
daleko na ziemiach Kalevali żył sobie lud dzikich i 
wolnych psów. Nieopodal, w mrocznej Pohjoli na 
północy, żyło zaś plemię nieokrzesanych i wrednych 
wilków. 
Tereny pomiędzy Kalevalą a Pohjolą zamieszkiwał 
niewielki, lecz zadziorny szczep kotów. Psy i wilki 
rywalizowały ze sobą o panowanie w borach i lasach, 
nic więc dziwnego, że od czasu do czasu strasznie się o 
coś żarły. Poza tym jednak panował między nimi jaki taki 
pokój. W owych latach na świecie sporo się czarowało, 
tak więc psi lud i wilcze plemię miały swoich wielkich 
czarowników i zaklinaczy, którzy rzucali uroki na lewo i 
prawo. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 

https://lubimyczytac.pl/


7 Dorota Gellner – Czarodziej 

osobisty 

 

 

„Czarodziej osobisty” to pisane „czarodziejskim 
atramentem” baśnie, bajki i wiersze Doroty Gellner z 
ilustracjami Piotra Fąfrowicza, arcyczarodzieja 
magicznego realizmu. To bardzo osobista, pełna 
optymizmu i wiary w dobro książka o przyjaźni, miłości, 
nadziei, wdzięczności, uzdrawiającej mocy słów… i 
wielu, wielu innych ważnych sprawach. 
Stanie się ona bliska kochającym magiczne historie 
dzieciom. I dorosłym, którzy dostrzegą w niej 
wzruszającą opowieść o życiu. 
O roli, jaką odegrać w nim może czarodziej osobisty, 
zwłaszcza jeśli od lat żyło się jak ta zaczarowana 
księżniczka, która nie wiedziała nawet, że jest… 
niewidzialna. I ile szczęścia daje oswojenie smoka – 
„nie rasowego, z hodowli, tylko zwykłego ze 
schroniska”, po prostu „pierwszego z brzegu”. 
https://lubimyczytac.pl/ 

8 Dorota Gellner – Cukiernia 

Pana Pączka 

 

 

Te „słodkie historyjki” słynącej z przedniego dowcipu 
Doroty Gellner z pewnością podbiją serca małych i 
dużych Czytelników. Bo to i humor sytuacyjny (od 
kolejnych odsłon z pechowym szwarccharakterem 
Lepką Rączką poczynając),i językowy (ileż tu gier 
słówek i półsłówek). A przy tym galeria prześmiesznych 
postaci łasuchów: od małej Mani do cienkiej damy, 
przez... dziki, owce, zajączki i łakome stworki. A takiego 
dzielnego pajączka, oburzonej myszki czy zawiedzionej 
wrony naprawdę nigdzie indziej nie spotkacie.  
Podobnie jak jedynego w swoim rodzaju pana Pączka o 
złotym sercu, właściciela cukierni pełnej niecodziennych 
klientów, pachnącej – oczywiście – pączkami, 
bajaderkami, ptysiami, tortami i rurkami z kremem (lub 
bez – w wersji dla hydraulików),sernikami, mazurkami, 
faworkami, makowcami i... absolutnie pyszną zabawą 
literacką. Apetyt rośnie w miarę czytania! 
https://lubimyczytac.pl/ 

9 Natalia Przeździk – Pod 

wspólnym dachem 

 

 

Zuzia zacieśnia relacje z mieszkańcami miasteczka. 
Zaprzyjaźnia się z Noemi, która prowadzi wyjątkową 
kwiaciarnię, gdzie każdy może złapać oddech i 
nacieszyć się towarzystwem... kwiatów. Ale w Brzysku 
kwitną nie tylko kwiaty – kwitnie też miłość między 
Markiem i Zuzią. Dziewczyna prędko przekonuje się, że 
spora różnica wieku to ich najmniejszy problem. Na 
horyzoncie pojawia się barwna, choć niekoniecznie 
życzliwa postać – Marzenka, która ma niecne plany 
wobec znanego pisarza. Czy intrygi Marzenki nie 
zniszczą tego, co zaczęło łączyć zakochanych? Kto i 
dlaczego zaczął prześladować Noemi? 
Opowieść, która pokazuje, jak trudne wydarzenia mogą 
dać początek czemuś nowemu, niezwykłemu i 
pięknemu. 
https://lubimyczytac.pl/ 



10 Natalia Przeździk – Dom pod 

kasztanem 

 

 

W cieniu starego kasztana, w sercu podkarpackiego 
miasteczka, toczy się wzruszająca opowieść o rodzinie, 
przyjaźni i tajemnicach przeszłości. 
Zuzia, studentka polonistyki, musi porzucić swoje 
wakacyjne plany, gdy dowiaduje się o chorobie babci. 
Wraz z rodzicami wraca do ich rodzinnego domu w 
podkarpackim miasteczku, by zająć się dziadkami. 
Po śmierci babci Zuzia postanawia zostać w starym 
domu pod kasztanem by zaopiekować się dziadkiem i 
lepiej poznać historię swojej rodziny. Dołącza do niej 
przyjaciółka Walerka, wspólnie włączają się w życie 
lokalnej społeczności, przeżywają pierwsze miłości i 
podejmują ważne życiowe decyzje. 
Opowieść, która pokazuje jak trudne wydarzenia mogą 
dać początek czemuś nowemu, niezwykłemu i 
pięknemu.                                   https://lubimyczytac.pl/ 

11 Natalia Przeździk – Kolej na 

szczęście 

 

 

Miłość Zuzi i Marka dojrzewa, choć przed nimi kolejne 
wyzwania. Czy rodzice Zuzi zaakceptują przyszłego 
zięcia? I jaką rolę odegra dziadziuś – dobry duch Domu 
pod Kasztanem? W tym samym czasie do miasteczka 
przyjeżdża Monica – elegancka Włoszka, która podąża 
śladami rodzinnych tajemnic. Towarzyszy jej 
rozpieszczony kot, a ich obecność szybko burzy 
codzienny spokój Brzyska. Czy spotkanie dwóch 
światów może przerodzić się w przyjaźń... albo coś 
więcej? Karczma Walerki i Przemka staje się sercem 
miasteczka, ale prawdziwą próbą okaże się nie remont 
starego domu, lecz budowanie wspólnej przyszłości. 
Czy związek młodego poety i temperamentnej Kaszubki 
przetrwa życiową zawieruchę? 
https://lubimyczytac.pl/ 

12 Pija Lindenbaum – Nusia i 

wilki 

 

 

Czy ktoś tu się boi wilków? Na pewno nie Nusia, która 
właśnie zgubiła się w lesie. To nic, że w przedszkolu 
wszystkiego się boi, nawet pogłaskać psa. Wilki to co 
innego. Co prawda są trochę rozleniwione, ale i tak da 
się z nimi pobawić. Na przykład w wilka i gąski. Wilkiem 
jest oczywiście Nusia. Wilki wolą jednak bawić się w 
szpital – godzinami mogłyby leżeć i dawać się drapać 
za uchem przez pielęgniarkę doktor Nusię. No i słuchać 
piosenki o zagubionej dziewczynce. Bo wilki uwielbiają 
smutne piosenki. Pełna podskórnego humoru niezwykła 
opowieść o słabości i odwadze, głęboko wnikająca w 
świat dziecka i jego sposób myślenia. O dziecięcej 
wyobraźni, pomysłowości i bystrości obserwacji świata 
dorosłych i przekształcaniu go na swoją własną modłę. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 
 
 
 

https://lubimyczytac.pl/


13 Feliks Przyłubski, Ewa 

Przyłubska – Litery – Nauka 

czytania 

 

 

Publikacja autorstwa znakomitego duetu Ewy i Feliksa 
Przyłubskich, twórców analityczno-syntetycznej metody 
nauki czytania, która do dziś jest stosowana w 
podręcznikach dla najmłodszych. 
Elementarz był wydawany przez Wydawnictwa Szkolne 
i Pedagogiczne w latach 1975-1999. Obecne wydanie 
stanowi reprint ostatniego wydania z 1999 r. Poza 
Elementarzem Mariana Falskiego jest to drugi kultowy 
elementarz, z którego czytania uczyły się kolejne 
pokolenia Polaków. 
https://lubimyczytac.pl/ 

14 Stepan Zavrel – Ostatnie 

drzewo 

 

 

Drzewa: piękne, majestatyczne, koronami sięgają nieba, 
dzięki nim oddychamy. Czy jesteśmy w stanie sobie 
wyobrazić świat, w którym nie ma drzew? 
Nadir i Selina, dwoje dzieci, które kochały przyrodę, 
stało się świadkami rzeczy strasznej. Mieszkańcy ich 
miasta byli tak zapatrzeni w złoto i drogie kamienie, że 
stopniowo wycięli wszystkie okoliczne drzewa. Niegdyś 
tętniąca życiem okolica teraz stała się pustynią. 
Dosłownie. Z całego bujnego lasu pozostał jeden 
samotny cedr, a słońce wypalało trawę. Dopiero wtedy 
mieszkańcy miasta zdali sobie sprawę z tego, do czego 
doprowadziła ich żądza zysku. Czy Selina i Nadir 
uratowali swoje miasto? O tym przeczytacie w pięknej 
opowieści "Ostatnie drzewo". 
https://lubimyczytac.pl/ 

15 Martin Widmark, Helena 

Willis – Biuro 

Detektywistyczne Lassego i 

Mai – Tajemnica urodzin 

 

 

Muhammed Karat hucznie obchodzi swoje pięćdziesiąte 
urodziny. Jednym z punktów programu jest konkurs na 
najlepszy tort, w którym bierze udział troje cukierników. 
Kiedy nagle gaśnie światło, a chwilę później okazuje się, 
że z szyi Barbary Palm zniknął drogocenny diament – 
Lasse i Maja rozumieją, że ich biuro ma do rozwikłania 
kolejną zagadkę. 
https://lubimyczytac.pl/ 

16 Martin Widmark, Helena 

Willis – Biuro 

Detektywistyczne Lassego i 

Mai – Tajemnica zwierząt 

 

 

W sklepie zoologicznym Waldemara zwierzęta od 
tygodnia coraz gorzej się czują. Papugi, świnki morskie i 
króliki całymi dniami śpią. Lasse i Maja podejrzewają, że 
mogły zostać otrute. Lecz kto i dlaczego miałby to 
zrobić? Podczas nocnego śledztwa Lasse i Maja widzą, 
że ktoś zakrada się do sklepu… 
https://lubimyczytac.pl/ 



17 Helene Delforge – Miłość 

 

 

Miłość nie jest jedna, wymyka się definicjom i słowom. 
Czym więc jest? Książka Hélene Delforge i Quentina 
Grébana, duetu znanego już z cenionej książki „Mama”, 
to wielobarwna, czasem radosna, czasem nostalgiczna, 
innym razem zasmucająca próba zebrania emocji, 
wrażeń, kolorów i odcieni najważniejszego uczucia na 
ziemi. Jaka jest miłość, gdzie ją spotkać, jakie ma 
odcienie w młodości i gdy lat przybywa? Uczucia, które 
znajdziesz w każdym okruchu dnia, codziennych 
gestach, słowach, w powietrzu i w piasku. Książka dla 
wszystkich absolutnie obowiązkowa. 
https://lubimyczytac.pl/ 

18 Margaret Atwood – Wysoko 

wśród drzew 

 

 

O dwóch łobuzach, które beztrosko bawiły się w 
koronach drzew. Niestraszny był im wiatr szalejący w 
konarach i nawet deszcz nie mógł wyrwać ich ze świata 
fantazji. Aż do czasu, kiedy bobry schrupały ich drabinę. 
Wtedy dzieci przestraszyły się nie na żarty, że już na 
zawsze utkną wysoko wśród okropnych drzew. Na ich 
szczęście wylądowały bezpiecznie na ziemi. I kiedy 
znów pewnie stają na swych nogach, nabierają ochoty 
na nowe, roztropniejsze przygody. 
https://lubimyczytac.pl/ 

19 Ulf Stark, Mati Lepp – Jak 

Tata się z nami bawił 

 

 

Tata nie ma w zwyczaju się bawić. Ale pewnego 
wieczora, kiedy Ulf i Janne zostają pod jego opieką, tata 
proponuje im zabawę w chowanie klucza. Komu uda się 
schować klucz w najlepszym miejscu i jak się skończy 
ta zabawa? 
Kolejne spotkanie z małym Ulfem i jego rodziną - tym 
razem z jej męską częścią. I tak jak w poprzednich 
książkach i tutaj nie zabraknie humoru, wnikliwej 
obserwacji świata dzieci i świata dorosłych oraz 
wspaniałych ilustracji. 
https://lubimyczytac.pl/ 

20 Eva Eriksson – Mattis i jego 

przygody w pierwszej, 

drugiej i trzeciej klasie 

 

 

Mattis, Poducha i Beni Bandzior chodzą do tej samej 
klasy co Dunia, znana z kilku innych książek Rose 
Lagercrantz. W tym tomie poznajemy bliżej Mattisa. W 
pierwszej klasie jego życie jest całkiem w porządku, z 
wyjątkiem tych momentów, kiedy przydarza się jakaś 
katastrofa, na przykład gdy Beni Bandzior zrzuca mu na 
głowę bryłę lodu. W drugiej klasie Mattisowi powodzi się 
jeszcze lepiej, bo zaprzyjaźnia się z Poduchą. A trzecia 
klasa jest naprawdę super! Wszyscy trzej lubią Dunię i 
koniecznie chcą wiedzieć, co napisała o nich w swoim 
sekretnym zeszycie.. 
https://lubimyczytac.pl/ 



21 Marianna Oklejak – Cuda 

Niewidy. Zagadki dla 

młodszych i starszych 

 

 

Braciom Jasieńkowi i Wojtusiowi źle się powodzi – 
doskwiera im bieda, a do tego ciągle się kłócą. 
Postanawiają więc zmienić swój ciężki los, wyruszając 
w daleki świat w poszukiwaniu szczęścia. Droga, która 
przed nimi wiedzie, pełna jest zwrotów akcji i zadań do 
wykonania. Stają na niej bohaterowie rodem z ludowych 
legend i baśni: wróżki, krasnoludki, niezwykłe zwierzęta, 
wiedźma, a nawet sam diabeł Rokita – po to, by ułatwić 
chłopcom podróż lub w niej przeszkodzić. 
Rusz w niezapomnianą przygodę z nieustraszonymi 
braćmi. Pomóż im pokonać złe czary i odnaleźć 
prawdziwe szczęście. Wytęż wzrok, znajdź różnice, 
przejdź przez zaczarowane labirynty, rozwiąż łamigłówki 
i zagadki. Gdy to zrobisz, bracia będą wiedzieli, jak 
osiągnąć swój cel. 
https://lubimyczytac.pl/ 

22 Luis Amavisca, Alicia Acosta 

– Kolorowe zamieszanie 

 

 

Bohaterowie Kolorowego zamieszania to przyjaciele, 
którzy lubią wszystkie kolory. Książeczka opisuje ich 
zabawne perypetie. 
Czy czerwony jest kolorem złości, a niebieski to kolor 
smutku? Tylko czy kolory muszą odzwierciedlać 
odczuwane przez nas emocje? A może kolory są po 
prostu kolorami? Co się stanie, jeśli użyjemy ich tak, jak 
akurat mamy ochotę albo je pomieszamy? 
https://lubimyczytac.pl/ 

23 Eun Jin Jang – Nikt nie 

odpisuje 

 

 

Młody mężczyzna podróżuje ze swoim wiernym psim 
towarzyszem przez Koreę Południową. W plecaku ma 
tylko empetrójkę, książkę i przybory do pisania. 
Codziennie przed zaśnięciem pisze list adresowany do 
osoby, którą poznał podczas podróży. Każdemu, z kim 
przez krótką chwilę dzieli się opowieściami, nadaje 
numer: 32, 239, 412, 751… 
Jest wśród nich nastolatka, która przyłapała swoich 
rodziców na zdradzie, sprzedawca słodyczy w pociągu, 
artysta tworzący instalacje z gum do żucia i pisarka,  
Czy wędrówka Jihuna będzie miała swój kres, gdy 
otrzyma pierwszą listowną odpowiedź? 
https://lubimyczytac.pl/ 

24 John P. Strelecky – Wielka 

piątka 

 

 

Każdy z nas rodzi się, aby być liderem, nawet jeśli 
przewodzimy jedynie samemu sobie. W końcu ktoś 
musi cię motywować, żebyś każdego dnia wstał z łóżka. 
A tym kimś jesteś ty. 
Wielka Piątka opowiedziana jest z perspektywy 
Thomasa Derale’a, człowieka uważanego przez 
otaczających go ludzi za największego przywódcę na 
świecie. W wieku pięćdziesięciu pięciu lat Thomas 
dowiaduje się, że umiera. Jednak nawet poprzez coś 
tak osobistego i ostatecznego jak własna śmierć udaje 
mu się zainspirować wszystkich dookoła, by żyli pełnią 
życia.                                          https://lubimyczytac.pl/ 



25 John P. Strelecky – Wielka 

piątka ciąg dalszy. Ciekawe 

czasy 

 

 

Wielka Piątka. Ciąg dalszy. Ciekawe czasy to 
kontynuacja bestsellerowej Wielkiej Piątki, która 
sprzedała się w ponad milionie egzemplarzy. Sequel jest 
kolejną skłaniającą do refleksji i napędzającą do 
działania opowieścią. To inspirująca i pełna cennych 
wskazówek lektura, nie tylko dla miłośników twórczości 
Johna Strelecky'ego. Poznajemy dalsze losy Joego, 
który po stracie Thomasa - swojego przyjaciela i 
zarazem mentora - nie potrafi czerpać radości z życia. 
By odnaleźć siebie, Joe wyrusza w podróż do Kanady. 
Spotyka tam niezwykłego człowieka, który na nowo 
uczy go, czym jest przywództwo, jak budować swój 
świat i gdzie szukać nadziei. 
https://lubimyczytac.pl/ 

26 Charles Dowding – No dig. 

Bez przekopywania 

 

 

Dlaczego przekopywać glebę, skoro natura doskonale 
radzi sobie bez tego? Charles Dowding, pionier 
ogrodnictwa ekologicznego i twórca metody no dig, 
zaprasza do odkrycia prostego, skutecznego i 
łagodnego dla gleby podejścia do uprawy warzyw. W 
książce No Dig autor dzieli się wieloletnim 
doświadczeniem z pracy na własnym ogrodzie 
Homeacres, gdzie prowadzi eksperymenty 
porównawcze i udowadnia, że przekopywanie nie jest 
potrzebne, by uzyskać obfite plony. 
Dowding pokazuje, jak założyć grządki bez kopania, jak 
dbać o glebę za pomocą kompostu i ściółki oraz jak 
uprawiać warzywa zdrowo, naturalnie i z szacunkiem 
dla ekosystemu. Książka zawiera przejrzyste instrukcje, 
kalendarz prac ogrodniczych, obszerny katalog warzyw i 
ziół oraz bogaty materiał fotograficzny. 
https://lubimyczytac.pl/ 

27 Katarzyna Bellingham – 

Dobry rok w ogrodzie 

 

 

Każdy z nas potrzebuje trochę pomocy w organizacji 
swojego czasu w ogrodzie. Kasia Bellingham proponuje 
klasyczny, codzienny poradnik. Aby czytanie go było 
łatwe, a znajdowanie potrzebnych informacji wygodne, 
jest w nim 12 rozdziałów – tyle, ile miesięcy ma rok – a 
każdy ma podobną strukturę.To książka, który nie tylko 
podsuwa gotowe rozwiązania, ale również tłumaczy 
najważniejsze, fascynujące procesy zachodzące w 
glebie, w świecie mikroorganizmów i roślin. Jeśli zatem 
uprawiasz swój ogród w sposób przyjazny dla natury, to 
książka właśnie dla ciebie. Ma wszystko to, co według 
Katarzyny Bellingham, jest najistotniejsze w uprawie 
pięknego, zdrowego ogrodu ozdobnego wraz z jego 
tradycyjnymi rabatami, prerią i obsadzeniami donic, a 
także warzywnika, jagodnika, ogrodu ziołowego i 
oczywiście zakątka do uprawy kwiatów do cięcia do 
wazonu. Są również wybrane rośliny do wykorzystania 
w kuchni - zioła, owoce i warzywa - wraz z ulubionymi 
przepisami Autorki. 
https://lubimyczytac.pl/ 



28 Alena Chacuk – Dziennik Nel 

 

 

Chrzanię to. Chrzanię ich. Chrzanię cały ten cyrk. Nie 
znacie mnie. Nie wiecie, jaka jestem. Nic o mnie nie 
wiecie! Mam na imię Nel i nigdy nie chciałam tutaj trafić. 
Znowu będę musiała udawać kogoś, kim nie jestem. I 
modlić się, by nie odkryli, kim naprawdę byłam... Nie 
znałam tu nikogo. Poza osobą, o której akurat 
wolałabym nie pamiętać. Nowa szkoła, nowy początek. 
Podobno będę tu bezpieczna. Podobno ta szkoła ma mi 
dać wiele korzyści. Podobno... Poznajcie Nel. Niezwykle 
wrażliwą dziewczynę z trudną przeszłością. Nel staje 
twarzą w twarz z rzeczywistością nowego liceum. 
Dołącza do Barei w drugiej klasie. Zmiana szkoły to nie 
był jej pomysł, zdecydowała za nią matka... tutejsza 
pani pedagog. Brzmi jak koszmar? To dodaj do tego 
najlepszą... byłą przyjaciółkę, chłopaka, który złamał Ci 
serce, i rządzącą w szkole paczkę, której przewodzi 
niezwykle przystojny Dante i z którą zadzierasz już 
pierwszego dnia! Nel musi to jakoś przetrwać. 
https://lubimyczytac.pl/ 

29 Catherine Walsh -  Zaśnieżeni 

 

 

Megan boi się wrócić do domu na święta. Cztery lata 
temu zostawiła miejscowego złotego chłopca Izaaca 
przed ołtarzem i uciekła do dużego miasta (co nie było 
wcale łatwe, biorąc pod uwagę obcasy i wielką biała 
suknię). Chciałaby, żeby teraz obyło się bez dramatów. 
Zwłaszcza że on jest ponownie zaręczony, a ona 
została rzucona po raz czwarty w tym roku. 
Christian ma dość świąt Bożego Narodzenia. Nie 
przeszkadza mu bycie samotnikiem, ale nienawidzi tych 
smutnych oczu i przygnębionych głosów członków 
swojej rodziny przy wspólnym stole. 
Gdy więc kilka lat po niedoszłym ślubie Megan 
dosłownie wpada na Christiana w dublińskim pubie, 
zawierają pakt, który ma im zapewnić spokój w trakcie 
tych świąt. To będą najlepsze fałszywe randki w historii. 
https://lubimyczytac.pl/ 

30 Ewa Woydyłło – Sekrety 

kobiet 

 

 

Autorka pokazuje rzeczywistość na tak uczy chcieć, 
pragnąć, wybaczać, oczekiwać, żądać, nazywać po 
imieniu, płakać bez wstydu, krzyczeć bez poczucia winy, 
być sobą bez strachu przed cudzą oceną. Uczy bycia 
kobietą. Demaskuje mity na temat związków sugerując 
realne sposoby budowania relacji między partnerami 
(Jak kłócić się bez wrogości?, Jak wybaczać?, Jak 
wyrażać miłość i umieć przyjmować jej oznaki ze strony 
partnera?). Pokazuje jak mimo różnić i konfliktów 
wspólnie przeżyć szczęśliwe życie. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 
 
 
 

https://lubimyczytac.pl/


31 Jowita Wowczak – 

Przewodnik po uważności dla 

dzieci 

 

 

Życie jest podróżą, wobec której przyjmujemy zwykle 
jedną z dwóch postaw. Możemy podejść do niej w 
sposób otwarty, spokojny i radosny. Możemy także w jej 
trakcie skręcić w stronę strachu i złości, a każdy etap 
drogi życiowej traktować jak problem. Pierwsza postawa 
czyni oczywiście życie łatwiejszym i właściwie jest dla 
nas naturalna. Jednak nierzadko to ta druga przejmuje 
nad nami kontrolę. Szczególnie gdy się rozproszymy, 
pogubimy w gąszczu zbyt wielu informacji, zdarzeń i 
często niezrozumiałych dla nas samych emocji. 
Sposobem na tę niekorzystną życiowo postawę jest 
uważność. Nastawienie się na czucie, akceptację i 
życzliwość pozwala zarządzać naszą podróżą, tak 
byśmy wiedzieli, w którą stronę się poruszamy i jacy 
chcemy być. Dotyczy to nie tylko dorosłych, ale również 
dzieci. Dzięki zaproszeniu uważności do dziecięcego 
świata zwiększamy szansę, że podążą ścieżką, na 
której będą mieć poczucie własnej wartości i istotności. 
Taką, na której będą słyszeć głos własnego serca. 
https://lubimyczytac.pl/ 

32 David Deida – Droga 

prawdziwego mężczyzny 

 

 

Ta książka jest przewodnikiem dla szczególnego 
rodzaju mężczyzny, który świadomie i z rozmysłem 
stwarza siebie na nowo. Jest on niepodważalnie męski 
– wytrwale dąży do celu, jest pewny siebie 
i ukierunkowany, żyje wybraną przez siebie drogą 
z głęboką spójnością i humorem. Jest jednak także 
wrażliwy, spontaniczny oraz duchowo żywy, a jego 
serce jest oddane odkrywaniu i życiu zgodnie ze swoją 
wewnętrzną prawdą.Ten kreujący siebie na nowo 
mężczyzna nie jest wystraszonym byczkiem pozującym 
na King Konga władającego wszechświatem. Nie jest 
też mięczakiem nowych czasów, kimś bez kręgosłupa, 
rozkojarzonym i z głupawym uśmieszkiem. 
https://lubimyczytac.pl/ 

33 Magdalena Majcher – 

Rechtorka 

 

 

W życiu prywatnym Dyrdy nastał trudny moment. 
Dziennikarz przeżywa głęboki kryzys osobisty, odsuwa 
się od swojej partnerki Krysi i pomieszkuje w redakcji. 
Tymczasem katowicka policja prowadzi śledztwo w 
sprawie zabójstwa nauczycielki jednego z liceów. 
Kobieta została brutalnie zamordowana w piwnicy 
własnego domu. 
W wyniku przesłuchań uczniów oraz pracowników 
szkoły szybko wychodzi na jaw, że Marianna Szczerba 
miała opinię gnębicielki. Podejrzenia padają na jedną z 
nastolatek, znajomą córki Krysi. Czy szesnastolatka 
mogła z zimną krwią dokonać morderstwa? Czy policja 
nie wyciąga wniosków zbyt pochopnie? Borys bez 
reszty angażuje się w sprawę - być może tę 
dziewczynę, w przeciwieństwie do jego syna, da się 
jeszcze uratować. 
https://lubimyczytac.pl/ 



34 Ewa Woydyłło – Cztery pory 

roku z Ewą Woydyłło 

 

 

Codziennie bliżej siebie. 
To może być rok pięknego wewnętrznego rozwoju. 
Książka dla wiecznie zajętych, zabieganych i nieco 
pogubionych w chaosie dnia powszedniego. 
Ewa Woydyłło motywuje do pielęgnowania kobiecości w 
rytmie zmieniających się pór roku. Zainspiruj się ich 
energią – radością wiosny, sytością lata, mądrością 
jesieni, spokojem zimy. Zacznij od małych kroków, 
zwyczajnych decyzji, prozaicznych wyborów – to z nich 
rodzą się wielkie zmiany. Zadawaj sobie pytania, zaufaj 
emocjom, zapisuj myśli i nie zapominaj o dobrych 
afirmacjach – one naprawdę działają. 
Daj sobie czas – i zobacz, co w tobie dojrzewa. 
https://lubimyczytac.pl/ 

35 Ewa Jarecka – Historyjki na 

cztery pory roku 

 

 

Hortiterapia wykorzystywana jest jako alternatywna 
forma rewalidacji osób z niepełnosprawnością 
intelektualną i niepełnosprawnościami sprzężonymi. 
Wykorzystuje jako narzędzie terapeutyczne rośliny oraz 
ogrody i związane z nimi prace pielęgnacyjne. 
Metoda ta pozwala uczestnikom zajęć na: 
* zwiększenie motywacji do ćwiczeń i pracy 
* przejmowanie inicjatywy w działaniach 
* aktywizację zmysłów (propriocepcji, dotyku, węchu, 
smaku, wzroku, słuchu) 
* naukę obserwacji otoczenia i kształtowanie 
wrażliwości estetycznej 
* okazywanie emocji w akceptowany społecznie sposób 
* współpracę w grupie rówieśniczej 
* poprawę kondycji fizycznej oraz sprawności manualnej 
i motorycznej. 
https://lubimyczytac.pl/ 

36 Tomasz Duszyński – 

Człowiek z celuloidu 

 

 

Ta niedziela – odwrotnie niż w piosence Mieczysława 
Fogga – wcale nie miała być dla nich ostatnia. Młode 
aktorki w przedwojennej Warszawie marzyły tylko o 
sławie na srebrnym ekranie. Zamiast tego znaleziono je 
martwe w zamkniętym atelier. Fragmenty nagranych 
pokątnie filmów z ich udziałem zapowiadają dalsze 
zbrodnie. Ślady prowadzą do okultystów – i coraz 
głębiej w przedwojenne środowisko warszawskich 
filmowców. Ile poświęcisz, żeby stać się gwiazdą? 
W śledztwie komisarzowi Wróblowi pomaga Antoni 
Słonimski, jednym z podejrzanych jest Eugeniusz Bodo, 
a w tle przewija się cały korowód barwnych postaci tych 
czasów. Kto jest reżyserem krwawego spektaklu, który 
wstrząsa mieszkańcami stolicy? Wszystko wskazuje na 
to, że niezależnie od wyniku śledztwa dla Antoniego 
Wróbla może to być ostatnie dochodzenie. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 
 

https://lubimyczytac.pl/


37 Tomasz Duszyński – 

Toksyczni 

 

 

Młody gangster. Emerytowany glina. Teczki, które 
wstrząsną Polską. 
Poznajcie Sebę, lokalnego wrocławskiego gangstera. 
Płotkę. Drobne haracze, handel prochami, 
wyrównywanie rachunków przy pomocy pięści – to jego 
codzienność. Seba nie miał większych zmartwień, do 
czasu, gdy szef zabrał go jako ochronę podczas 
tajemniczej transakcji. Wtedy wszystko się 
skomplikowało. Prokurator Wilczyński tuż przed 
śmiercią wymusza na zaprzyjaźnionym emerytowanym 
glinie, Nowickim, zniszczenie pewnych dokumentów. 
Sejf jednak okazuje się pusty, a z pobliskiego jeziora 
policja właśnie wyłowiła samochód. 
Ze zwłokami w bagażniku. Porywający i wstrząsający 
kryminał o gangsterskich porachunkach oraz 
skorumpowanej policji. W kręgu toksycznych nikt nie 
może czuć się bezpiecznie. Czy odważysz się spotkać z 
nimi oko w oko?                    https://lubimyczytac.pl/ 

38 Tomasz Duszyński – 

Człowiek bez przyszłości 

 

 

Warszawa. Upalny sierpień 1939 roku. Koniec lata, 
powroty z wakacji i nerwowe oczekiwanie na to, co 
będzie dalej. Czy wybuchnie wojna? Oto pytanie, które 
zadają sobie – i jasnowidzowi Ossowieckiemu – 
wszyscy. W tym czasie na warszawskich śmietnikach 
odnajdywane są zmasakrowane zwłoki mężczyzn. Co 
łączy denatów? Co motywuje zabójcę? Zanim komisarz 
Wróbel znajdzie odpowiedzi na te pytania, wybucha 
wojna. Warszawa przez kolejne lata żyje w koszmarze 
terroru i oczekiwania na coś wielkiego. 
Tomasz Duszyński pozwala nam poznać luksusy 
obrosłej legendą „Ziemiańskiej” i poczuć zapach bigosu 
w spelunie dla robotników. 
https://lubimyczytac.pl/ 

39 Tomasz Duszyński – 

Fenomen z Warszawy 

 

 

Warszawa, niedługo po tym, jak Polska odzyskała 
niepodległość. Miasto tętni życiem. W nocnych lokalach 
toasty za odrodzony kraj wznoszą ramię w ramię 
politycy, literaci, aktorzy i przedstawiciele 
gangsterskiego półświatka. 
Nie wszyscy jednak bawią się tak dobrze. 
Od pół roku w Warszawie znajdowane są zwłoki 
młodych zamordowanych kobiet, z zaszytymi ustami i 
głowami odrąbanymi od ciała. Zdesperowana policja, 
uginając się pod naporem opinii publicznej, sięga po 
niecodzienne środki… Do pomocy komisarzowi 
Antoniemu Wróblowi zostaje oddelegowany inżynier 
Stefan Ossowiecki – znane warszawskie medium, u 
którego na „seansach z duchami” bywał nawet sam 
marszałek Piłsudski. Współpraca między jasnowidzem a 
racjonalistą nie układa się  najlepiej. Policja zostaje 
zmuszona, by skorzystać także z wpływów… Taty 
Tasiemki, najsłynniejszego przedwojennego gangstera. 
https://lubimyczytac.pl/ 



40 Magdalena Wala – Pomruk 

ciszy 

 

 

Jest rok 1948, jeszcze nie ucichły echa II wojny 
światowej. Libasiowi Schimanskiemu, młodszemu bratu 
Amalii, udało się przeżyć ciężkie walki na froncie 
wschodnim. Po wypuszczeniu z niewoli sowieckiej 
młody Mazur wraca do rodzinnego Schönwalde. 
Odkrywa, że wieś bardzo się zmieniła: pozostało w niej 
niewielu starych mieszkańców, a jego gospodarstwo 
przejęli Polacy. Zmagający z się z wojenną traumą 
mężczyzna musi odnaleźć swoje miejsce na ziemi. 
Tuż po powrocie Libaś poznaje Helenę Wesołowską, 
dziewczynę z rodziny przesiedleńców spod Mariampola. 
Młoda kobieta nie jest szczęśliwa pod opieką 
despotycznego ojca. Wesołowscy są wrogo nastawieni 
do młodego Mazura, a wśród mieszkańców wsi nie 
cieszą się dobrą opinią. Czy przyjaźń z Schimanskim 
sprawi, że życie Heleny stanie się łatwiejsze? 
Pomruk ciszy, czwarty tom serii MIĘDZY JEZIORAMI, to 
poruszająca opowieść o bolesnych powrotach i o 
łagodnej miłości w ciężkich, powojennych czasach. 
https://lubimyczytac.pl/ 

41 Katarzyna Maludy – Dwie 

siostry 

 

 

Siostry Demelówny – Joanna i Odetta – bardzo się od 
siebie różnią. Pierwsza to poważna lekarka, a druga 
romantyczna studentka Akademii Sztuk Pięknych. Obie 
jednak zwracają uwagę na młodego lekarza, Stefana 
Sucheckiego. Gdy ich ojciec, inżynier wyrusza do 
Lwowa z misją zorganizowania stacji nasłuchowej 
śledzącej sytuację sąsiada ze Wschodu, żądna przygód 
Otusia zabiera się razem z nim. W drodze poznaje  
pilota, Maksa Szeptyckiego. Sytuacja powstającej po I 
wojnie światowej Polski jest bardzo skomplikowana. Do 
Warszawy przyjeżdża z internowania w Magdeburgu 
Józef Piłsudski i wygłasza płomienne przemówienie. 
Zmartwychwstający kraj i jego stolica stają przed 
wieloma trudnościami. Najbardziej niepokojące jest 
sąsiedztwo bolszewickiej Rosji oraz brak ustalonej 
granicy między państwami. Polska szykuje się do nowej 
wojny.                                  https://lubimyczytac.pl/ 

42 Katarzyna Maludy – Tango 

dla trojga 

 

 

Pod koniec roku 1913 słynna Messalka i Józef Redo po 
raz pierwszy na ziemiach polskich odtańczyli 
skandaliczny taniec o nazwie tango. Bliskość partnerów, 
zmysłowość i namiętność na scenie wstrząsnęła 
publicznością. Ścierały się w nim dwie ostateczne siły 
oddziałujące na życie człowieka – miłość i śmierć. 
Motyw tanga przewija się przez powieść jako symbol 
rzeczy ostatecznych. 
https://lubimyczytac.pl/ 



43 Maciej Janowski - Karpaty – 

Opowieść o pewnych górach 

 

 

Książka Macieja Janowskiego „Karpaty. Opowieść o 
pewnych górach” obejmuje cały łańcuch Karpat — od 
Bratysławy po Żelazne Wrota, od Bieszczadów po Góry 
Bihorskie — i opisuje dzieje tego regionu od prehistorii 
po współczesność. Dla autora Karpaty to przestrzeń, w 
której człowiek i krajobraz tworzą wspólnotę losu, a 
historia toczy się w rytmie dolin i przełęczy. 
Janowski przedstawia Karpaty jako obszar 
wielonarodowy, gdzie przez stulecia współistniały różne 
grupy etniczne i wyznaniowe — Polacy, Rusini, 
Słowacy, Węgrzy, Rumuni, Czesi, Żydzi, Niemcy. W tym 
pejzażu, rozpiętym między kulturami i imperiami, 
„górskość” staje się kategorią kulturową — sposobem 
życia i myślenia kształtowanym przez przyrodę, 
wierzenia i sztukę. Autor przygląda się również okresowi 
powojennych przemian: wysiedleniom, industrializacji, 
zmianom krajobrazu i pamięci.   https://lubimyczytac.pl/ 

44 Szczepan Twardoch – Null 

 

 

Nadziei nie ma. Jest błoto, drony i betonowy strop 
piwnicy, jeśli masz dość szczęścia, i bunkier, który 
nazywasz blindażem, a zwykle jest marną jamą w ziemi. 
O co więc walczysz? Czy wierzysz jeszcze w sens tej 
walki?Na pierwszej linii frontu – na „nullu” – w odciętym 
rzeką kawałku świata, którego nie można oddać, choć 
się go nie ocali, Koń i jego towarzysze wypatrują 
światła, wiedząc, że to, które nadejdzie, będzie raczej 
rozpalającą niebo eksplozją. Na nullu braterstwo i 
odwaga nabierają nowego znaczenia, racjonalność 
ustępuje intuicji, przesądom i wierze. Są ochotnicy i są 
mobiki, którzy nie chcą walczyć, jest miłość krótka jak 
życie na froncie i bywa też internet ze starlinka. 
Koń to rozumie, chociaż żołnierzem jest od niedawna.  
Obumarły w środku poznaje Zuję, pierwszą, która nosi 
to imię.                      https://lubimyczytac.pl/ 

45 Sabina Jakubowska – Położne 

 

 

Kraków, 1940 rok. Miasto pogrążone w strachu i bólu. 
Regina Zdzieńska  położna, spadkobierczyni pokoleń 
wiejskich akuszerek, została zdegradowana do funkcji 
salowej. Z determinacją walczy o godność pacjentek, 
nie przestając przy tym być człowiekiem z krwi i kości. 
Rozdarta między szpitalnym reżimem a tęsknotą za 
ukrywającą się rodziną zostaje wciągnięta w mroczne 
sekrety okupacyjnej rzeczywistości. Musi podjąć trudne 
wybory moralne, asystując przy niecodziennych 
porodach i unieść cudze tajemnice. Los Reginy splata 
się z losami intrygujących postaci: oficera SS i jego 
zaginionej ukochanej Erzsébet oraz nietypowego 
zakonnika. Kolejne dekady – od najciemniejszego 
mroku wojny, przez chaos wyzwolenia, aż po 
socjalistyczną rutynę – Regina trwa w swej misji, niosąc 
pomoc w piwnicach, w szpitalach i w izbach 
porodowych. 
https://lubimyczytac.pl/ 



46 Nicholas Sparks – Zostań ze 

mną 

 

 

Nowojorski architekt Tate Donovan przybywa na Cape 
Cod, aby zaprojektować letni dom najlepszego 
przyjaciela. Niedawno wypisano go z kliniki 
psychiatrycznej, gdzie leczył się z głębokiej depresji, ale 
choć wciąż zmaga się z bólem po stracie ukochanej 
siostry, ma nadzieję na nowy początek. Pomimo 
budzącego niepokój wyznania Sylvii na łożu śmierci – 
że posiada dziedziczny w ich rodzinie dar widzenia 
duchów, które wciąż przywiązane są do świata żywych 
– Tate wierzy jedynie w to, co można objąć rozumem. 
Kiedy jednak zamieszkuje w zabytkowym pensjonacie 
na Cape Cod, gdzie spotyka piękną młodą kobietę o 
imieniu Wren, jego przekonanie, że światem żądzą 
żelazne zasady logiki, chwieje się w posadach. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 

47 Remigiusz Mróz – Arachnia 

 

 

Kolejna odsłona serii z Piotrem Langerem, w której 
brutalna zbrodnia spotyka się z prawniczą rozgrywką na 
najwyższym poziomie. Tym razem Warszawą wstrząsa 
seria makabrycznych morderstw – ciała ofiar zostają 
wystawione w przestrzeni publicznej, a ich charakter 
wskazuje na wyjątkowo bezwzględnego i metodycznego 
sprawcę. Śledztwo prowadzi Karolina Siarkowska, która 
równolegle próbuje doprowadzić do ostatecznego 
skazania Piotra Langera. Sytuacja komplikuje się, gdy w 
jego obronie staje Joanna Chyłka – jedna z najbardziej 
rozpoznawalnych postaci w uniwersum Mroza. Starcie 
dwóch silnych kobiet oraz napięcie między śledztwem a 
salą sądową stają się osią fabuły. 
https://lubimyczytac.pl/ 
 
 

48 Mchał Jędryka – Ołowiane 

dzieci 

 

 

Polska, Górny Śląsk, połowa lat 70. Na początku roku 
szkolnego okazuje się, że dwie klasy trzeba nagle 
połączyć w jedną. Co się stało z dziećmi, które nagle 
zniknęły? Jolanta Król, lekarka z miejscowej przychodni 
rozpoznaje u nich rzadką i groźną chorobę: ołowicę. 
Odpowiedzialna za to jest pobliska huta od lat bezkarnie 
zatruwająca środowisko. Czy jednej lekarce uda się 
powstrzymać setki zachorowań i nagłośnić problem 
tuszowany przez miejscowe władze? 
Po latach dawny pacjent charyzmatycznej dr Król wraca 
do tamtej zagadki i zaczyna swoje śledztwo. Co łączy 
mapę współczesnych patologii z wydarzeniami sprzed 
lat? Czy ta historia jest już zamknięta i można 
opowiedzieć do końca historię polskiego Czarnobyla? 
https://lubimyczytac.pl/ 
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49 Magda Skubisz – Nóż i 

piołun 

 

 

Piąty tom fascynującej sagi rodu Tyszkowskich,  w skład 
której wchodzą: "Aptekarka", "Czarci ogród", "Jemioła, 
klątwa i cholera" oraz "Wilcze znamię". 
Katja pozostaje celem marzeń i niewybrednych 
zabiegów Antoniego. Czy możliwe, że to miłość, czy 
tylko zranione ego wielokrotnie odrzuconego 
mężczyzny?Na zamku w Birczy odbywa się 
dobroczynny bal, gdzie cesarska władza i galicyjska 
szlachta, zwycięzcy i pokonani, wirują we wspólnym 
tańcu, budząc najgorsze demony krwawej przeszłości. 
Jednym z fantów jest receptariusz Katji. Cena jest 
wysoka, bo i pożądanie posiadania go na własność 
ogromne. Czy Katja zdoła leczyć bez receptariusza? 
I czy moc ziół okaże się silniejsza niż tęsknota i 
melancholia władające złamanym sercem? 
https://lubimyczytac.pl/ 

50 Leopold Chauveau – Kura i 

kaczor 

 

 

Dla prawdziwego „Henia” i za jego przyzwoleniem 
Léopold Chauveau tworzył opowieści pełne humoru i 
fantazji, osadzone w realnym życiu: historie o 
kanapkach, kangurze z dziurawą kieszenią, bajki 
opowiadane od końca. Opowieści, które nigdy nie 
mogłyby się wydarzyć... Jak ta o kaczce i kurze, które 
uciekają z koszyka w drodze na targ i wyruszają na 
przygody pełne zgryźliwego humoru, absurdów, 
komizmu i błyskotliwości. 
Chuda, stara wieśniaczka wyrusza na targ z koszem, w 
którym znajdują się kaczka i kura, przeznaczone na 
sprzedaż. W koszu zaś, ku ich przerażeniu, cuchnący 
ser rozprzestrzenia swoją woń. W połowie drogi, 
odpoczywając pod drzewem, kobieta przysypia, co ptaki 
wykorzystują, by uciec. Tak zaczyna się ucieczka, 
szaleńczy pościg, przygoda pełna zwrotów akcji. 
Ścigane przez gospodynię, znajdują schronienie na 
jeziorze, gdzie jednak kaczka połknie haczyk. Po kilku 
zupełnie nierealnych przygodach ich wędrówka 
zaprowadzi ich aż do Egiptu, a będzie to podróż pełna 
absurdów i niebezpieczeństw. 
Ta chwilami okrutna baśń, tak jak natura bywa okrutna, 
ale również ironiczna, żywa i po prostu śmieszna – 
budzi w młodym czytelniku na przemian dreszcz i 
uśmiech. Kontrasty i przeciwieństwa są znakiem 
rozpoznawczym twórczości Léopolda Chauveau. 
Tworzona przez niego atmosfera – czerń i biel, plany i 
kontrplany, czystość linii i nieoczywiste kadrowanie – 
doskonale sprzyja rozwijaniu wyobraźni. 
https://lubimyczytac.pl/ 

 


